
О внесении изменений в решение Толебийского районного маслихата от 23 декабря 
2021 года № 13/74-VII "О районном бюджете на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Толебийского районного маслихата Туркестанской области от 6 декабря 2022 
года № 22/123-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока.
      Толебийский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Толебийского районного маслихата "О районном бюджете на решение
2022-2024 годы" от 23 декабря 2021 года № 13/74-VII (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 26089) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Толебийского района на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 20 853 836 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 710 501 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 82 111 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 153 457 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18 907 767 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 122 043 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 9 189 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 9 189 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 277 396 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 277 396 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 9 189 тысяч тенге;
      погашение займов – 4 659 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 272 866 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Установить на 2022 год норматив распределения общей суммы поступления 
индивидуального подоходного налога с доходов, облагаемых у источника выплаты 71 
процентов, по индивидуальному подоходному налогу с доходов иностранных граждан, 



не облагаемых у источника выплаты 79,1 процентов и социального налога в размере 
57,6 процентов в областной бюджет.".
      ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 5

,  к настоящему решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Н.Койбагаров

 
Приложение 1 к решению

Толебийского районного маслихата
от 6 декабря 2022 года № 22/123-VII

 
Приложение 1 к решению

Толебийского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 13/74-VII

Районный бюджет на 2022 год

Сумма в 
тысяч 
тенге

Категория Наименование

Класс

Подкласс

1.Доходы 20853836

1 Налоговые  
поступления

1710501

01 Подоходный налог 928575

1 Корпоративный 
подоходный налог

308731

2 Индивидуальный 
подоходный налог

619844

03 Социальный налог 538404

1 Социальный налог 538404

04 Н а л о г и  н а  
собственность

192738

1 Налоги на имущество 192738

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

31984

2 Акцизы 9000

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

9313

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

13671

Обязательные 
платежи, взимаемые 
за совершение 
юридически значимых



08
действий и (или) 
выдачу документов 
уполномоченными на 
то государственными 
органами или 
должностными 
лицами

18800

1 Государственная 
пошлина

18800

2 Неналоговые 
поступления

82111

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

30817

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

344

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

30473

03

Поступления денег от 
проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета

208

1

Поступления денег от 
проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета

208

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 

37



финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан
, за исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и в 
Фонд компенсации 
потерпевшим

37

06 Прочие неналоговые 
поступления

51049

1
Прочие неналоговые 
поступления

51049

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

153457

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1777

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1777

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

151680

1 Продажа земли 151680

4 Поступления 
трансфертов

18907767



02
Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

18907767

2
Трансферты из 
областного бюджета

18907767

Функциональная группа Наименование 
Сумма в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 21122043

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

722974

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

351223

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

52191

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

50400

Капитальн
ы е  
расходы 



003 государств
енных 
органов

623

005

Повышени
е 
эффективн
о с т и  
деятельно
с т и  
депутатов 
маслихато
в

1168

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

299032

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

223455

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

4938

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
местного 
бюджета

70639

2

Финансова
я 
деятельно
сть

3476

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног

3476



о значения
)

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

3352

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

124

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

368275

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

68432

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 

67994



развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

007

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

438

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

221155

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

80332

Капитальн
ы е  
расходы 



013 государств
енного 
органа

987

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
местного 
бюджета

139836

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

78688

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

78688

02 Оборона 86424

1 Военные 
нужды

34064



122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

34064

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

34064

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

52360

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

52360

006

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

47360

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного 
(
городског
о )  



007
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны
х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

5000

03

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

4271

9

Прочие 
услуги в 
области 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

4271

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

4271

Обеспечен
и е  



021

безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

4271

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

2022628

1

Социально
е 
обеспечен
ие

433561

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

433561

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

433561

2 Социальна
я помощь

1476376

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

1476376

002
Программ
а 
занятости

830209

Социальна
я помощь 



007

отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

89193

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

7519

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

131416

015

Территори
альные 
центры 
социально
г о  
обслужива
ния
пенсионер
о в  и  
инвалидов

46987

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 



017

услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

284362

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

86690

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

112691

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

112691

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  



001

местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

82585

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

3000

021

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енных 
органов

12695

050

Обеспечен
ие прав и 
улучшени
е качества 
жизни 
инвалидов
в 
Республик
е 
Казахстан

14411

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

2529319

1 Жилищное
хозяйство

291788

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс



458

к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

2209

003

Организац
и я  
сохранени
я 
государств
енного 
жилищног
о фонда

2209

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

4633

016

Изъятие 
земельных
участков 
д л я  
государств
енных 
нужд

4633

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

284946

003

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  52084



жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

004

Проектиро
вание, 
развитие и
(или)  
обустройс
т в о  
инженерн
о-коммуни
кационной
инфрастру
ктуры

232862

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

1830134

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

1830134

012

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

186562

028

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

266976

029

Развитие 
системы 
водоснабж
ения

21619



058

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения в 
сельских 
населенны
х пунктах

1354977

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

407397

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

407397

018

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

407397

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

852806

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

521923

Отдел 
культуры, 
развития 
языков, 
физическо



457
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

521923

003

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

521923

2 Спорт 8404

457

Отдел 
культуры, 
развития 
языков, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

8404

009

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

6873

010

Подготовк
а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областног
о значения
)  п о  
различным
видам 
спорта на 
областных

1531



спортивны
х 
соревнова
ниях

3

Информац
ионное 
пространс
тво

178164

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

33554

002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики 
через  
газеты и 
журналы

33554

457

Отдел 
культуры, 
развития 
языков, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

144610

006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

134548

007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 10062



языков 
народа 
Казахстан
а

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

144315

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

106577

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

49790

003

Реализаци
я 
региональ
н ы х  
программ 
в сфере 
молодежн

55947



о й  
политики

006

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

840

457

Отдел 
культуры, 
развития 
языков, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

37738

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физическо
й 
культуры 
и спорта

27360

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

10378

09

Топливно-
энергетиче
с к и й  
комплекс 371169



и 
недрополь
зование

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-
энергетиче
ского 
комплекса 
и 
недрополь
зования

371169

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

371169

036

Развитие 
газотрансп
ортной 
системы

371169

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

84644



 6 Земельные
отношения

80727

 463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

80727

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

79427

007

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

1300

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

3917

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района ( 3917



города 
областног
о значения
)

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

3917

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

159693

2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

159693

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

159693

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  

55750



градостро
ительства 
н а  
местном
уровне

013

Разработка
с х е м  
градостро
ительного 
развития 
территори
и района, 
генеральн
ых планов 
городов 
районного 
(
областног
о )  
значения, 
поселков и
и н ы х  
сельских 
населенны
х пунктов

103617

015

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

326

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1049649

1
Автомоби
льный 
транспорт

1003930

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног

1003930



о значения
)

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

699708

045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
районного 
значения и
у л и ц  
населенны
х пунктов

304222

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

45719

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

45719

Субсидиро
вание 
пассажирс
к и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 



037 городским
(сельским)
, 
пригородн
ы м  и  
внутрирай
онным 
сообщения
м

45719

13 Прочие 835788

9 Прочие 835788

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

165127

062

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуре в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

60265

064

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 104862



населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

21037

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

21037

472

Отдел 
строительс
т в а ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
района (
города 
областног
о значения
)

649624

079

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

649624

14 Обслужив
ание долга

4



1 Обслужив
ание долга

4

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

4

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

4

15 Трансферт
ы

12402674

1
Трансферт
ы

12402674

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

12402674

006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

37

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя



024

щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
вышестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение
м 
законодате
льства

11698605

038
Субвенци
й

496386

054

Возврат 
с у м м  
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
о в ,  
выделенн
ы х  и з  
республик
анского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансферт
а  и з  
Националь
н о г о  
фонда 
Республик
и 
Казахстан

207646

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

9189

Функциональная группа Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетны
е кредиты

9189



10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

9189

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

9189

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

9189

018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

9189



Категория Наименов
ание

Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

13

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
местного 
бюджета 
физически
м лицам

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит 
бюджета(
профицит)

-277396

6 .  
Финансир
ование 
дефицитаб
юджета(
использов
а н и е  
профицита
)

277396

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступлен
ия займов

9189

7 Поступлен
ия займов

9189

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

9189

2 Договоры 
займа

9189

03

Займы, 
получаем
ы е  
местным 
исполните
льным 
органом 
района (

9189



города 
областног
о значения
)

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашени
е займов

4659

16 Погашени
е займов

4659

1 Погашени
е займов

4659

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

4659

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

4659

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

272866

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

272866



1
Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

272866

1

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

272866

01

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

272866

 

 
Приложение 2 к решению

Толебийского районного маслихата
от 6 декабря 2022 года № 22/123-VII

 
Приложение 5 к решению

Толебийского районного маслихата
от 23 декабря 2021 года № 13/74-VII

Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2021 год с разделением на 
бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных инвестиционных 
проектов (программ)

Функциональная группа Наименование

Сумма в тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

3054173

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

284946

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

52084

Проектирование
, развитие и (или



004 ) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

232862

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1643572

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

266976

029
Развитие 
системы 
водоснабжения

21619

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

1354977

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

371169

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

371169

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

104862



г о р о д а  
областного 
значения)

064

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

104862

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

649624

079

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

649624

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


